Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulatur
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

[...] vtile sit passione[m] [christ]i iugit[er] habere in memoria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

miseri: sed a me censem̄ beati: quod mecum̄ sine fine sunt regnaturi:

Discipulus. O quod evidenter nunc appetet quod es. Te incomparabilem sapientiam manifestissimum est: et que veritate agnitam mellifluo quodam sapore et suauissima quadam eructatione ad lucem pducis: nec ullum dubitationi locum relinquis. Idcirco mirum non est: si oia aduersa libenter patitur: qui in eisdem a te tantum dulciter consolatur. Nam mihi dulcissime: ecce nunc pedibus tuis puoluit: gratus refe ro cordis affectum deuoto: pro omnibus aduersitatibus meis patribus. Et per transactis flagellatioibus gressimis: quibus me usque ad hanc horam castigare et erudire dignatus es: que mihi quoddam tam graues esse videbatur: quod ex hostili severitate predicti putabam. Hoc mirum in modum octa habens tribilia tantum nubes matutina velociter protrahierit: et sic sunt te optate annos octos meos quodsi nunc fuerit: cogor quod dicer cum sapiente. Modicū laborauit: sed iuueni mihi multa requie. Etenim cum te unius cum cordis mei thesaurū: velut amoris speculuz: oculis amorosius cordis propone: et te ex istim visceribus omnium desideriorum meorum affectuissime complector: cunctorum obliuiscor tristibilia: et in obliuione cuncta veniunt: quecumque labore seu dolorem persistere potuerunt.

O utile sit passionē christi iugiter habere in memoria.

Derosis ad rosas procedim⁹

et violas relinquendo ad lilia perquirēda pperam⁹: dum de florifero germine passionis quorundam hominum diuinorum ad rosiferas passiones tuas: o flos campi: o rosa sine spina eterna sapientia: sumo cum desiderio rursus cordis oculos retorquam⁹. Per tuā nāque fructiferā ac venerabilē passionē: cunctorum nobis spiritualium bonorum materia copiosissime sumministrat. Ubi enim est gloriam nra: ubi spes et leticia cordis nri: Reuera in te uno summo bono: et vero bono: et preciosissime tue passionis thesauro. Et iō tam imp̄ciabile thesaurū delcat iungit in corde retinere et continere de ipso loqui: ac omni tempore mente et corpe cum ipso occupari. Utinam quoque et in cordibus nostris nūque marcescat: sed super rediuita pullulatione nou⁹ existat. Felix pinde tu o gloriosum lumen omnium ecclesiarum qui volatu penitentia mutabilia cuncta supuolās: et archanum domini nitatis attigens abyssum claritatis de me oculis purioribus ita uide introisti ac uba quod non licet homini loqui audisti: et tamen ad ima descendes: affectum quodam mellito: possidis huius ob preconium: de cordis thesauro in mediū eructasti dicens. Nihil arbitrat⁹ sum me scire in te vos nisi ihesu christi et hoc crucifixum. O ubi mellifluum dulcissimum